MUNICÍPIO DE LEME (SECRETARIA DE OBRAS E
PLANEJAMENTO URBANO)

OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM FORNECIMENTO DE MÃO
DE OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS
PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE DO JARDIM
ANGÉLICA, NESTE MUNICÍPIO.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 5.647.730,60 (Cinco milhões, seiscentos e quarenta e
sete mil, setecentos e trinta reais e sessenta centavos).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 26/02/2026 às 8:10h (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO
MENOR PREÇO

MODO DE DISPUTA
ABERTO

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
NÃO

EDITAL

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2026

Proc. Administrativo 1DOC nº 1.262/2026

[...]

02.08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Despesa: 3914 - OBRAS EM ANDAMENTO

Fonte de Recursos: 1 - TESOURO

Projeto: Construção de Creche jardim Angélica - D

Aplicação: 2120000 - EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

2.2. O valor global máximo estimado desta despesa importa em R$ 5.647.730,60 (Cinco milhões

seiscentos e quarenta e sete mil, setecentos e trinta reais e sessenta centavos), e o valor máximo

unitário estimado por item é aquele disposto na Planilha Orçamentária Referencial - Anexo I, parte

integrante deste edital.

3. DA PARTICIPAÇÃO NA CONCORRÊNCIA

3.1. Poderão participar desta Concorrência os interessados que estiverem previamente